MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL 7/2022 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 4 de março de 2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do IFPI – Campus Valença do Piauí, torna público o resultado preliminar referente à
realização das inscrições de reopção de cursos para candidatos excedentes no Exame Classificatório para
preenchimento de vagas remanescentes, ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2022, nos cursos
da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Piauí – Campus Valença do Piauí, na forma Integrada, ao Ensino Médio,

CÓDIGO: 01
CURSO: TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO – TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/ MANHÃ

ORD INS CANDIDATO COTA CURSO

DE

ORIGEM

PORT  MAT TOTAL SITUAÇÃO

1º 120439 Medlly Alves
Soares

AC ADM 16,0 7,0 23,00 Aprovado (a)

2º 106773 Francisca Lorraine
Feitosa de Sousa

AC ADM 11,0 10,0 21,0 Aprovado (a)

3º 112520 Heitor Vieira
Gomes Silva

AC ADM 15,0 4,0 19,0 Aprovado (a)

4º 111749 Tyfany Myrely
Pettycovytt de
Sousa Silva

AC ADM 11,0 5,0 16,00 Aprovado (a)

5º 113476 Maria Eduarda
Alves da Cunha

AC ADM 9,0 7,0 16,00 Aprovado (a)

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

110339 Emyson Frailson Lima Silva Conforme item 1.3 do

EDITAL 7/2022 - DG-

VALENCA/CAVAL/IFPI, de 4 de

março de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CÓDIGO: 02
CURSO: TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO – TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE/ MANHÃ

ORD INS CANDIDATO COTA CURSO

DE

ORIGEM

PORT  MAT TOTAL SITUAÇÃO

1º 119002 Laís Morais da
Silva

AC ADM 11,0 12,0 23,00 Aprovado (a)

2º 116827 Kaiky Francisco
Araújo de Oliveira

AC ADM 15,0 7,0 22,0 Aprovado (a)

3º 105281 Raissa Lara de
Sousa Alves

AC ADM 15,0 4,0 19,0 Aprovado (a)

4º 122467 Isis Paraíba da
Silva

AC ADM 13,0 6,0 19,0 Aprovado (a)

5º 123374 Esaú Samuel
Morais Sá

AC ADM 13,0 5,0 18,0 Aprovado (a)

6º 124502 Náthallie Nogueira
dos Santos Silva

AC ADM 10,0 8,0 18,0 Aprovado (a)

Os recursos devem ser solicitados por meio do e-mail: selecao.caval@ifpi.edu.br, conforme
anexo III com o título: RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR D EDITAL DE REOPÇÃO DE
CURSO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2022, até 14/03.

ANTENOR FORTES DE BUSTAMANTE

Diretor-Geral

		2022-03-11T17:05:42-0300